
    
 ••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• •• -  -  -  -  -  -
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

 

GALATIA

Veprat e 
Apostujve 1–5

Jerusalemi

Judea dhe Samaria

Në skajin e dheut *

Veprat e 
Apostujve 6–9

Veprat e Apos-
tujve 10–28

SAMARIA
Jerusalemi

JUDEA

Deti Mesdhe

Deti i Zi
Roma

Korinti
Efesi Kolosi

“Dhe do të bëheni dëshmitarët e mi 
në Jeruzalem dhe në gjithë Judenë, 

në Samari dhe deri në skajin e 
dheut.” (Veprat e Apostujve 1:8)

* Udhëtimet misionare deri “në 
skajin e dheut”, sikurse shënohen 

te Veprat e Apostujve 10–28.

Filipia
Thesaloniki

Vështrim i Përgjithshëm i Veprave të Apostujve




